O. c. II (Zara 1880), 8.

63. 1880, mense Martii, Priko Spalaten.

Seminarium lllyricum Spalatensis Dioeceseos in Priko prope ab
Almissa, ab archiepiscopo Pacifico Bizza pro educando clero Glagolitico
fundatum (cfr. Fontes XVIII s. N. 75 a), anno 1854 ab episcopo Spala­
tensi et Makarskensi Aloysio Maria Pini reformatum(cfr. N. 562) a Gubernio
Austriaco decreto Ministerii Cultus et Instructionis publicae 10 Fe­
bruarii 1879, N. 1122, non obstantibus episcopi Spalatensis et Makar­
skensis Marci Calogerà protestationibus, suppressum,definitive extinguitur.

Dr. H. Zschokke, Die theologischen Studien und Anstalten der katholischen
Kirche in Oesterreich, Wien und Leipzig, 1894, p. 8360. Quum Seminarium Illy­
ricum Spalatense ob paupertatem professores publice habilitatos gyrnnasiales, a
Gubernio requisitos, instituere non potuisset, invito et protestante episcopoinsci­
aque S. Sede, vim passum est; et dioecesis Spalatensis et Makarskensis deficentia
Cleri Glagolitici extunc laborat.

84. 1880, 30 Septembris, Romae.

Leo Papa XIII. vitam et merita ss. Cyrilli et Methodii, originem­
que linguae Slavicae in Liturgia a concessione Sedis Apostolicae, for­
mamque liturgiae Glagolito - Romanae toties a S. Sede approbatam
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recolens, festum SS. Cyrilli et Methodi quotannis in universa Ecclesia
cum Officio et Missa propria die 5. Juliis celebrandum constituit.

Sanctissimi domini nostri Leonis divina providentia papae XIII.
epistola Encyclica ad patriarchas primates archiepiscopos et episcopos
universos catholici orbis gratiam et comunionem cum apostolica sede
habentes.

Venerabilibus Ííratribus patriarchis primatibus archipiscopis et
episcopis universis catholici orbis gratiam et comunionem cum apo­
stolica sede habentibus Leo PP. XIII. Venerabiles fratres, salutem et
apostolicam benedictionem.

$ Il. Grande munus christiani nominis propagandi, beato Petro
principi Apostolorum eiusque Succesoribus singulari modo demandatum
Romanos Pontifices impulit, ut sacri Evangeli nuntios ad varias orbis
terrarum gentes díversis temporibus mittendos curarent, prout res et
consilia miserentis Dei postulare viderentur. — Quamobrem sicut Au­
gustinum ad Britannos in culturam animorum legaverunt, Patricium ad
Hibernos, Bonifacium ad Germanos, Willebrordum ad Phrisios, Batavos,
Belgas, aliosque persaepe ad alios; sic etiam apostolici muneris apud
Slavoniae populos obeundi facultatem Cyrillio et Methodio, viris sanctis­
simis, concesserunt: quorum instantia maximisque laboribus perfectum
est, ut illi Evangelii lumen aspicerent, et ab agresti vita ad humanum
civilemque cultum deducerentur.